
 
                                                   คำสั่งสหกรณ์ออมทรัพย์วังเดิม จำกัด 
                                                                 ที่  ๑๘/๒๕๖๖  
                           เรื่อง  แต่งตั้งคณะอนุกรรมการศึกษาและประชาสัมพันธ์ ประจำปี ๒๕๖๖ 
 

 
 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๘๖ และข้อ ๘๗ แห่งข้อบั งคับสหกรณ์ออมทรัพย์วังเดิม จำกัด 
พ.ศ.๒๕๖๖ เพื่อให้การบริหารงานของสหกรณ์ออมทรัพย์วังเดิม จำกัด  เป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงให้ปฏิบัติดังนี้ 

 ๑. ยกเลิกคำสั่ งสหกรณ์ออมทรัพย์วังเดิม จำกัด ที่  ๘/๒๕๖๖ ลง ๙ มี .ค.๖๖ เรื่อง แต่งตั้ ง 
คณะกรรมการศึกษาและประชาสัมพันธ์ ประจำปี ๒๕๖๖  

 ๒. ให้ผู้มีรายชื่อต่อไปนี้ เป็นคณะอนุกรรมการศึกษาและประชาสัมพันธ์  
  ๒.๑  พล.ร.ต.ณัฏฐพล  เดี่ยววานิช ประธานอนุกรรมการ  
  ๒.๒ พล.ร.ต.สนทยา  แสงบางมดุ อนุกรรมการ 
  ๒.๓ น.อ.สันติ  ภานุศุภวิมล อนุกรรมการและเลขานุการ 
  ๒.๔ น.อ.นันทวุฒิ  น้อยมี อนุกรรมการ 
  ๒.๕ น.อ.สมภูมิ  ประยูรอนุเทพ อนุกรรมการ   
  ๒.๖ น.อ.หญิง ศศิมา  ศังขจันทรานนท์ ที่ปรึกษา 
  ๒.๗ น.อ.หญิง นิภาวรรณ  เนตรโรจน์ ที่ปรึกษา 
  ๒.๘ น.ท.เดชา  คะทะวะรัตน์   ที่ปรึกษาและ ผช.เลขานุการ 

 ๓. คณะอนุกรรมการศึกษาและประชาสัมพันธ์ มีหน้าที่ดังนี้ 
  ๓.๑ ดำเนินกิจการตามกฎหมาย ข้อบังคับ ระเบียบ มติ และคำสั่งของสหกรณ์ในส่วนที่เกี่ยวข้อง 
  ๓.๒ ให้ความช่วยเหลือทางวิชาการแก่สมาชิก โดยให้การศึกษาและอบรมแก่สมาชิก และผู้ที่สนใจ
ให้ทราบถึงเจตนารมณ์ หลักวิธีการ และการบริหารงานของสหกรณ์ 
  ๓.๓ ประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ข่าวสาร ความรู้เกี่ยวกับลักษณะ ประโยชน์ รวมทั้งผลงานของ
สหกรณ์ให้สมาชิก และบุคคลภายนอก รับทราบ 
  ๓.๔ ดำเนินการในการหาผู้สมัครเข้าเป็นสมาชิก 
  ๓.๕ ให้การศึกษาอบรมและเผยแพร่แก่สมาชิกถึงวิธีการออมทรัพย์ และการใช้จ่ายเงินอย่าง
รอบคอบ ตลอดจนวิชาการต่าง ๆ อันจะเป็นประโยชน์ต่อการประกอบอาชีพ และจัดการอบรมสัมมนาเพื่อให้ความรู้ 
แก่กรรมการ ที่ปรึกษา เจ้าหน้าที่สหกรณ์ 
 

/๓.๖ ศึกษา... 
 



 
                                                                           - ๒ - 
 
 
  ๓.๖ ศึกษา และติดตามข่าวความเคลื่อนไหวด้านการดำเนินงานของสหกรณ์อ่ืน ทั้งในและนอก
ประเทศ เพื่อนำตัวอย่างที่ดีมาเสนอคณะกรรมการดำเนินการพิจารณานำมาบริการแก่สมาชิกตามความเหมาะสม 
  ๓.๗ พิจารณากำหนด แก้ไขเพิ่มเติม ระเบียบ ข้อบังคบัสหกรณ์ 
  ๓.๘ พิจารณาหลักเกณฑ์การให้ทุนการศึกษาบุตรสมาชิก  
  ๓.๙ ประชุมกันตามคราวที่มีกิจธุระ แต่จะต้องมีการประชุมกันเดือนละ ๑ ครั้งเป็นอย่างน้อย และ
ต้องมอีนุกรรมการศึกษาและประชาสัมพันธ์เข้าประชุมไม่น้อยกว่ากึ่งหนึ่งของจำนวนอนุกรรมการศึกษาและประชาสัมพันธ์ 
ทั้งหมด จึงจะเป็นองค์ประชุม หากอนุกรรมการศึกษาและประชาสัมพันธ์ หรือที่ปรึกษาขาดประชุมติดต่อกัน ๓ ครั้ง โดยไม่
มีเหตุอันควรอาจต้องพ้นจากตำแหน่ง  
  ๓.๑๐ รายงานผลการปฏิบัติงานให้คณะกรรมการดำเนินการทราบในการประชุมคราวถัดไป 
  ๓.๑๑ ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนตามที่คณะกรรมการดำเนินการมอบหมาย         

 ๔. ฝ่ายต่าง ๆ และเจ้าหน้าที่ สอ.วด.ให้การสนับสนุนและให้ความร่วมมือตามที่คณะอนุกรรมการศึกษา 
และประชาสัมพันธ์ ร้องขอ 
 ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 
    สั่ง          ณ          วันที่            ๓๑           พฤษภาคม  พ.ศ.๒๕๖๖ 
 

                  พลเรือโท  พิเศษ  ขันแข็ง 
              (พิเศษ  ขันแข็ง) 
                ประธานกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์วังเดิม จำกัด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


